[image: ]SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
                 DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE CARAPICUÍBA
R. Bom Jesus do Amparo, 02 - COHAB 5, Carapicuíba - SP, 06328-080
Fone: 4185-8200

EDITAL – Cadastro em outra Diretoria de Ensino:
O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino Região Carapicuíba, no uso de suas atribuições legais solicita a ampla divulgação do Edital de abertura do cadastro em Outra Diretoria de Ensino nos termos do artigo 28 da Resolução SE 71/2018, alterada pela Resolução SE 71/2019, destinado exclusivamente aos docentes que já se encontram devidamente inscritos e classificados no processo de atribuição de classes e aulas 2020.
Período: 20/08/2020 a 25/08/2020

Público alvo:

• Docentes Titulares de Cargo Efetivo, somente para concorrer à carga suplementar;
•   Docentes Não Efetivos Categoria F
•   Docentes Categoria O com Contrato Ativo

  Disciplinas:

- Educação Exclusiva Deficiência Auditiva, Física, Intelectual, Visual
- Educação Exclusiva Transtornos Do Espectro Autista,
- Língua Portuguesa,
- Inglês,
- Francês
- Arte,
- Educação Física,
- Geografia,
- História,
- Sociologia,
- Biologia,
- Ciências Físicas e Biológicas,
[bookmark: _GoBack]- Física,
- Matemática,
- Química,
- Filosofia,
- Interlocutor de Libras

Cadastro: Exclusivamente através do site http://portalnet.educacao.sp.gov.br/
 Acessar Inscrição
 Cadastro durante o ano
 Escolher a Diretoria.

Obs: NÃO SE TRATA DE CADASTRO EMERGENCIAL OU NOVO CADASTRO. É um cadastro opcional para aqueles que já estão inscritos e classificados para atribuição de classes e aulas no ano de 2020 de outras Diretorias de Ensino.
image1.png